ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
/<£ SDSUi п,ШМИ

Об утверждении перечня тем выпускных
I I квалификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5815.*)

| | ^Международное частное право»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому^
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5815.*) «Международное частное
право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
40.00.00 Юриспруденция от 26.11.2024 № 05/2.1/40-03-14.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
[ачальник Управления образовательных программ // М. А. Соловьева |1ач£

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН ,
приказом от£D&Ji № 4Н-62>5~rl

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5815.*) «Международное частное право» по направлению

подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного руководителя,
консультанта выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя, консультанта

выпускной
квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Вань Юйцзэ Правовое регулирование
арбитражного соглашения

Терешкова Валентина
Владимировна

Курочкина Екатерина
Михайловна

доцент

ассистент

Кафедра
международного
права
Кафедра
международного
права

2 Долидзе Лидия
Багратовна

Затруднения (hardship) как
основание для изменения условий
или прекращения действия
трансграничных контрактов

Игнатьев Александр
Сергеевич

доцент Кафедра
международного
права

3 Катасонова Алина
Андреевна

Правовое регулирование участия
третьих лиц в международном
коммерческом арбитраже

Карандашов Иннокентий
Игоревич

доцент Кафедра
международного
права

4 Кульпинов
Никита Сергеевич

Заключение и исполнение
трансграничных сделок
российскими лицами в условиях
санкционных ограничений

Игнатьев Александр
Сергеевич

доцент Кафедра
международного
права

5 Фроловская
Виктория
Дмитриевна

Защита прав субъектов
персональных данных при их
трансграничной передаче:

Карандашов Иннокентий
Игоревич

доцент Кафедра
международного
права

правовое регулирование в России
и Японии

6 Чмутов Даниил
Алексеевич

Односторонние ограничительные
меры и международный
коммерческий арбитраж:
проблемы и пути решения

Карандашов Иннокентий
Игоревич

доцент Кафедра
международного
права

7 Яновская Юлия
Александровна

Влияние односторонних
ограничительных мер на развитие
института трансграничного
банкротства

Карандашов Иннокентий
Игоревич

доцент Кафедра
международного
права